
 

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 363-01/14-09/02 

URBROJ: 2117/01-01-15-31 

Dubrovnik, 28. rujna 2015. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zaustavljanju i 

parkiranju turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog 

režima i dostavlja Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Marko Miljanić, pročelnik Upravnog odjela za 

komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu. 

 

 

 

         Gradonačelnik 

                                                             Andro Vlahušić 

 

 

DOSTAVITI: 

 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

i mjesnu samoupravu 

3. Upravni odjel za poslove 

gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01. 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.), 

članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“, broj 67/08., 48/10., 

74/11., 80/13., 158/13, 92/14, 64/15), članka 29. stavak 1. točka 7. Zakona o financiranju 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 117/93., 69/97., 

33/00., 73/00., 127/00., 59/01., 107/01., 117/01., 150/02.,147/03., 132/06., 26/07., 73/08., 

25/12., 147/14 i 100/15), članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst, 9/15), Gradsko 

vijeće Grada Dubrovnika na ____. sjednici, održanoj _________2015., donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i osobnih 

automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima 

 

 

Članak 1.  

 

U Odluci o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1) u zoni 

posebnog prometnog režima („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ br. 10/14) briše se članak 

10. 

 

Članak 2. 

U članku 14. stavak 1. alineja 5. mijenja se i glasi: 

„ - ako se koristila ili pokušala koristiti pravom na oslobađanje od naknade suprotno 

odredbama članka 11. ove Odluke tj. ako se koristila ili pokušala koristiti istim pravom  

temeljem neistinite dokumentacije (članak 11.). “ 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku  Grada 

Dubrovnika“. 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Dubrovnik,____________2015. 

 

Predsjednik Gradskog Vijeća  

Mato Franković  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 

Sukladno odredbama članka 10. Odluke o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i osobnih 

automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ 10/14) 

(dalje u tekstu: Odluka), osobni automobili (8+1), srednji autobusi (9-30 mjesta) i veliki autobusi 

(preko 30 mjesta) (dalje u tekstu: vozila) koji isključivo prevoze putnike koji se koriste smještajem u 

registriranim objektima za smještaj na području Dubrovačko-neretvanske županije, oslobođeni su od 

plaćanja naknade, definirane u članku 6. predmetne Odluke, za vrijeme njihova boravka u 

registriranim objektima za smještaj u Dubrovačko-neretvanskoj županiji. Vozači navedenih vozila 

dužni su prilikom iskrcaja putnika dostaviti djelatnicima Sanitata Dubrovnik d.o.o. odnosno 

prometnom tj. komunalnom redaru  Grada Dubrovnika rooming listu  putnika koji se iskrcavaju u zoni 

posebnog prometnog režima s navedenim osobnim imenom, državljanstvom i naznačenim 

vremenskim periodom u kojem su gosti smješteni u registriranim objektima za smještaj na području 

Dubrovačko-neretvanske županije. Navedena lista mora biti ispisana na službenom dokumentu 

registriranih objekata za smještaj u kojem su gosti smješteni, a isti dokument mora biti ovjeren i 

potpisan od strane zakonskog zastupnika tih objekata ili njihova punomoćnika u kojem su ti gosti 

smješteni. 

Dosadašnja praksa je pokazala kako se često dostavljaju rooming liste koje ne sadržavaju sve potrebne 

podatke odnosno ne zadovoljavaju formu propisanu člankom 10. predmete Odluke. Subjekti koji 

dostavljaju takve rooming liste  nisu oslobađani od plaćanja naknade definirane u članku 6. Odluke.  

Kontrola formalne ispravnosti rooming lista kao i same vjerodostojnosti istih otežana je u slučajevima 

kada se rooming liste ne dostavljaju sukladno odredbama članka 10. Odluke, a što utječe i na vrijeme 

zadržavanja vozila u zoni posebnog prometnog režima odnosno na fluktuaciju prometa. 

Stoga se, budući se često turističke agencije odnosno vlasnici vozila koji dostavljaju rooming liste ne 

pridržavaju odredbi članka 10. predmetne Odluke u odnosu na formalan sadržaj rooming lista, a što 

utječe na otežanu kontrolu istih kao i na fluktuaciju prometa u zoni posebnog prometnog režima,  

predlaže brisanje odredbi članka 10. Odluke. 

Predložene izmjene predmetne Odluke pozitivno će se odraziti i na rasterećenje prometa oko Povijesne 

jezgre Grada Dubrovnika.  

Sukladno odredbama članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“ 67/08., 

48/10., 74/11., 80/13., 158/13, 92/14, 64/15) Upravni odjel za komunalne djelatnosti i mjesnu 

samoupravu Grada Dubrovnika uputio je dana 17. kolovoza 2015. godine zahtjev za izdavanje 

prethodne suglasnosti na predložene Izmjene Odluke o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i 

osobnih automobila  (8+1) u zoni posebnog prometnog režima, KLASA: 363-01/14-09/02, URBROJ: 

2117/01-03-15-28, Ministarstvu unutarnjih poslova, Policijskoj upravi Dubrovačko-neretvanskoj. 

Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Dubrovačko-neretvanska očitovala se dana 20. 

kolovoza 2015. godine, broj 511-03-03/2-7/85-15  u kojem očitovanju se u bitnome navodi kako se 

predloženom izmjenom Odluke ne mijenja prometno rješenje odnosno postojeće stanje prometne 

signalizacije te stoga, budući se ne radi o uređenju prometa, nije propisano izdavanje prethodne 

suglasnosti  sukladno odredbama članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 

novine“ 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15). Predmetno očitovanje nalazi se u prilogu 

ovog Obrazloženja.  

 

  

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=429
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=430
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=431
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=432
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=616
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1009
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=11454


 
Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

i mjesnu samoupravu 

KLASA: 363-01/14-09/02 

URBROJ: 2117/01-03-15-30 

Dubrovnik, 24.rujan 2015. 

 

       GRADONAČELNIK  

       GRADA DUBROVNIKA 

       -ovdje- 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o zaustavljanju i parkiranju turističkih 

autobusa i osobnih automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima 

            

Sukladno odredbama članka 10. Odluke o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i osobnih 

automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ 10/14) 

(dalje u tekstu: Odluka), osobni automobili (8+1), srednji autobusi (9-30 mjesta) i veliki autobusi 

(preko 30 mjesta) (dalje u tekstu: vozila) koji isključivo prevoze putnike koji se koriste smještajem u 

registriranim objektima za smještaj na području Dubrovačko-neretvanske županije, oslobođeni su od 

plaćanja naknade, definirane u članku 6. predmetne Odluke, za vrijeme njihova boravka u 

registriranim objektima za smještaj u Dubrovačko-neretvanskoj županiji. Vozači navedenih vozila 

dužni su prilikom iskrcaja putnika dostaviti djelatnicima Sanitata Dubrovnik d.o.o. odnosno 

prometnom tj. komunalnom redaru  Grada Dubrovnika rooming listu  putnika koji se iskrcavaju u zoni 

posebnog prometnog režima. 

 

Dosadašnja praksa je pokazala kako se često dostavljaju rooming liste koje ne sadržavaju sve potrebne 

podatke odnosno ne zadovoljavaju formu propisanu člankom 10. predmetne Odluke, a što utječe na 

otežanu kontrolu formalne ispravnosti kao i vjerodostojnosti istih, ali i na vrijeme zadržavanja vozila 

odnosno  fluktuaciju prometa u zoni posebnog prometnog režima.   

 

Slijedom prethodno navedenog ali i u cilju rasterećivanja prometa oko Povijesne jezgre Grada 

Dubrovnika predlaže se Gradonačelniku Grada Dubrovnika donijeti sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

Prihvaća se tekst Odluke o izmjenama Odluke o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i 

osobnih automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima i dostavlja se Gradskom vijeću 

Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

Sastavni dio Zaključka jest i Odluka navedena u točki 1. ovog Zaključka. 

 

          

                                                                                                                     Pročelnik 

                 Marko Miljanić, univ. 

spec.oec  

 

DOSTAVITI: 

5. Naslovu 

6. Evidencija 

7. Pismohrana 

 


